Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 19 DE MAIO DE 2010 ANO 2 - N° 213PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 017/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 014/2010

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para uso
na merenda escolar.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 161.636,30 (cento
e sessenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e
trinta centavos).

Abertura: Dia 07 de junho de 2010, às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 18 de maio de 2010.

TERMO DE CANCELAMENTO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 19 de maio de 2010,
em que figura como parte interessada a Secretaria
Municipal de Relações Institucionais, de molde a au-
torizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24
da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da
empresa Ecologicatur Agência de Viagens S/S Ltda,
CNPJ 10.743.031/0001-96, para fornecimento de pas-
sagens aéreas entre Curitiba x Brasília x Curitiba e
hospedagem para o Prefeito Municipal na cidade de
Brasília, para participação do mesmo na “XIII Mar-
cha dos Prefeitos à Brasília”, com o valor total de R$
3.069,68 (três mil, sessenta e nove reais e sessenta e
oito centavos), processo administrativo nº 1093/2010,
procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 19 de maio de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Fica cancelada a dispensa de licitação por inexigibili-
dade nº 010/2010 – Chamamento Público para fins de
credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para
prestação de serviços médicos, de odontologia, fisiot-
erapia, fonoaudiologia, bioquímica, exames comple-
mentares e consultas médicas especializadas, em vir-
tude de não haver nenhuma empresa ou pessoa física
habilitada no credenciamento.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 19 de maio de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal